
 

АДМИНИСТРАЦИЯ

от  24 февраля 2016 года

                                                          

О внесении изменений
Шекснинского муниципального

«Об утверждении
эффективности

муниципальном
 

В соответствии

муниципального района

разработки, реализации

района и методических

программ района», руководствуясь

муниципального района

1. Внести в

муниципального района

муниципальной программы

управления в Шекснинском

(с последующим изменениями

1.1. в паспорте

ассигнований муниципальной

цифрами «28767,4», цифры

«4371,6» заменить цифрами

«6978,2», слова и цифры

цифрами «2016 год – 3658,2 

1.2. в разделе 4 

программы, обоснование

реализации программы

цифры «21537,6» заменить

цифрами «4623,2», цифры

цифры «2016 год – 3320,0 

год – 3658,2 тыс. рублей

1.3. в паспорте

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 2016 года                                                                            

                                                          п. Шексна 

внесении изменений в постановление администрации
Шекснинского муниципального района от 09.10.2012 

утверждении муниципальной программы «Повышение
эффективности муниципального управления в Шекснинском

муниципальном районе на 2013-2020 годы

соответствии с Постановлением администрации

района от 29.07.2014 года № 1438 «Об утверждении

реализации и оценки эффективности муниципальных

методических указаний по разработке и реализации

», руководствуясь статьями 29, 32 Устава

района ПОСТАНОВЛЯЮ:  

в постановление администрации

района от 09.10.2012 года № 1848 «

программы «Повышение эффективности

Шекснинском муниципальном районе на

изменениями и дополнениями) следующие

паспорте Программы в разделе «Объемы

муниципальной программы» цифры «28177,6» 

 «28767,4», цифры «21537,6» заменить цифрами

заменить цифрами «4623,2», цифры «6640,0» заменить

цифры «2016 год – 3320,0 тыс. рублей» замен

3658,2 тыс. рублей»; 

разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение

обоснование объема финансовых ресурсов, 

программы» цифры «28177,6» заменить цифрами

заменить цифрами «21789,2», цифры «4371,6» 

 «4623,2», цифры «6640,0» заменить цифрами

3320,0 тыс. рублей» заменить словами

рублей»; 

паспорте подпрограммы 1 «Совершенствование

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                                            № 109 

администрации  

 09.10.2012 года № 1848 

программы «Повышение 

управления в Шекснинском 

годы» 

администрации Шекснинского 

Об утверждении порядка 

муниципальных программ 

ализации муниципальных 

Устава Шекснинского 

администрации Шекснинского 

 1848 «Об утверждении 

эффективности муниципального 

районе на 2013-2020 годы»               

следующие изменения:  

Объемы бюджетных 

цифры «28177,6» заменить 

цифрами «21789,2», цифры 

 «6640,0» заменить цифрами 

рублей» заменить словами и 

обеспечение муниципальной 

ресурсов, необходимых для 

заменить цифрами «28767,4», 

цифры «4371,6» заменить 

цифрами «6978,2», слова и 

словами и цифрами «2016 

Совершенствование системы 



организации и функционирования муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Шекснинского муниципального района» в разделе 

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы 

подпрограммы 1» цифры «18489,6» заменить цифрами «13990,0», цифры 

«4 226,6» заменить цифрами «70,0»; 

1.4. в разделе 3 подпрограммы 1 «Характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 1 с обоснованием объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 1, ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 1» в 

столбце 4: 

1.4.1. цифры «4226,6» заменить цифрами «70,0»; 

1.4.2. цифры «3788,1», «1422,4», «2365,7», «368,5», «22,5», «8,0», 

«300,0», «30,0», «8,0» исключить; 

1.5. в приложении 3 к Подпрограмме 1 «Прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. 

руб.)» в столбце 2 цифры «4226,6» заменить цифрами «70,0»; 

1.6. в паспорте подпрограммы 2 «Формирование и развитие кадрового 

потенциала в Шекснинском муниципальном районе» в разделе «Объемы 

бюджетных ассигнований муниципальной программы подпрограммы 2» 

цифры «500,0» заменить цифрами «470,0», цифры «100,0» заменить цифрами 

«70»; 

1.7. в разделе 3 подпрограммы 2 «Характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 2 с обоснованием объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 2, ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 2» в 

столбце 4 цифры «100,0» заменить цифрами «70,0»; 

1.8. в приложении 2 к Подпрограмме 2 «Прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 2 (тыс. 

руб.)» в столбце 2 цифры «100,0» заменить цифрами «70,0»; 

1.9.  в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение защиты прав и 

законных интересов граждан, общества от угроз, связанных с коррупцией» в 

разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы 

подпрограммы 2» цифры «143» заменить цифрами «113», цифры «45,0» 

заменить цифрами «15,0»; 

1.10. в разделе 3 подпрограммы 3 «Характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 3 с обоснованием объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 3, ресурсное обеспечение за 



счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 3»: 

1.10.1. в столбце 4 стоки «Подпрограмма 3» цифры «45,0» заменить 

цифрами «15,0»; 

1.10.2. в столбце 4 строки «Основные мероприятия 1.3» цифры «45,0» 

заменить цифрами «15,0»; 

1.10.3. в столбце 4 строки «проведение районного конкурса школьных 

работ, по разработке общественных механизмов противодействия 

коррупции» цифры «10» заменить цифрами «5»; 

1.10.4. в столбце 4 строки «изготовление и размещение социальной 

рекламы антикоррупционной направленности (выпуск бесплатных книжек-

памяток)» цифры «35» заменить цифрами «10»; 

1.11. в приложении 3 к Подпрограмме 3 «Прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 3 (тыс. 

руб.)» в столбце 2 цифры «45,0» заменить цифрами «15,0»; 

1.12. в паспорте программы 4 «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм 

подпрограммы 4» строку 8 изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

по годам ее реализации в 

разрезе подпрограммы 4 

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы 

составляет 7788,2 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района 810,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2016 год – 810,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета 6978,2 тыс. рублей, в 

том числе: 

2016 год – 3658,2 тыс. рублей; 

2017 год – 3320,0 тыс. рублей 

1.13. в разделе 3 подпрограммы 4 «Характеристика основных 

мероприятий подпрограммы 4 с обоснованием объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 4, ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 4»: 

1.13.1. в столбце 4 цифры «3320,0» заменить цифрами «4468,2»; 

1.13.2. строку «Основные мероприятия 1.1.» изложить в следующей 

редакции: 
Основное 

мероприятие 1.1. 

Совершенствов

ание 

предоставления 

муниципальных 

услуг  

Администра

ция района 

Органы 

местного 

самоуправле

ния 

областной 

бюджет  

3658,2 

3 320,0 В объеме выделяемых 

субсидий 

бюджет 

района 810,0 

 



1.14. приложение 1 к Подпрограмме 4 «Прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 4 (тыс. 

руб.)»: 

1.14.1. дополнить строкой 5 следующего содержания  

бюджет района 810,0 810,0 810,0 810,0 810,0 

 

1.14.2. в столбце 2 строки 3 цифры «3320,0» заменить цифрами 

«4468,2»; 

1.14.3. в столбце 2 строки 4 цифры «3320,0» заменить цифрами 

«3658,2»; 

1.15. в приложении 5 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 

района (тыс. руб.)»: 

1.15.1. в строке «всего» цифры «7691,6» заменить цифрами «4623,2»; 

1.15.2. в строке «Администрация Шекснинского муниципального 

района» цифры «7611,1» заменить цифрами «4542,7» 

1.16. в приложении 6 к муниципальной программе «Прогнозная 

(справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, 

бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и 

сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной 

программы (тыс. руб.)» в столбце 2: 

1.16.1. цифры «7691,6» заменить цифрами «4623,2»; 

1.16.2. цифры «4371,6» заменить цифрами «965,0»; 

1.16.3. цифры «3320,0» заменить цифрами «3658,2». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                         В.В. Кузнецов 
 


